



平成 22 年 11 月 15 日

各位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中 村 勝
(コード番号 3034 JASDAQ スタンダード)
問 い 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 福 満 清 伸
T E L 03-6430-9060

(訂正・数値データ (XBRL) 訂正有) 「平成 21 年 3 月期第 3 四半期決算短信」の一部訂正について

平成 21 年 1 月 30 日に公表しました「平成 21 年 3 月期第 3 四半期決算短信」に一部訂正がありましたのでお知らせいたします。また、数値データ (XBRL) に訂正がございましたので訂正後の数値データ (XBRL) も送信いたします。

記

【訂正事項】

1. 平成 21 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(2) 連結財政状態

3. 平成 21 年 3 月期の連結業績予想 (平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)

定性的情報・財務諸表等

1. 連結経営成績に関する定性的情報

2. 連結財政状態に関する定性的情報

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(2) 四半期連結損益計算書

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(5) セグメント情報

「参考資料」

前年同四半期に係る財務諸表等

(1) (要約) 四半期連結損益計算書

(2) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(3) セグメント情報

【訂正箇所】

訂正箇所は__線で示しております。

1. 平成 21 年 3 月期第 3 四半期の連結業績（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日）

（1）連結経営成績（累計）

【訂正前】

（%表示は対前年同四半期増減率）

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21 年 3 月期第 3 四半期	35,708	—	908	—	898	—	574	—
20 年 3 月期第 3 四半期	26,204	52.8	556	18.5	524	23.4	141	△16.6

	1 株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
21 年 3 月期第 3 四半期	9,288.69	—
20 年 3 月期第 3 四半期	3,490.78	—

【訂正後】

（%表示は対前年同四半期増減率）

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21 年 3 月期第 3 四半期	35,708	—	926	—	916	—	585	—
20 年 3 月期第 3 四半期	26,204	52.8	571	21.6	538	26.9	141	△16.6

	1 株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
21 年 3 月期第 3 四半期	9,458.35	—
20 年 3 月期第 3 四半期	3,490.78	—

（2）連結財政状態

【訂正前】

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21 年 3 月期第 3 四半期	24,174	9,132	37.4	145,945.14
20 年 3 月期	20,705	8,581	41.4	138,698.98

(参考)自己資本 21 年 3 月期第 3 四半期 9,029 百万円 20 年 3 月期 8,579 百万円

【訂正後】

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21 年 3 月期第 3 四半期	24,192	9,143	37.8	147,775.80
20 年 3 月期	20,705	8,581	41.4	138,698.98

(参考)自己資本 21 年 3 月期第 3 四半期 9,143 百万円 20 年 3 月期 8,581 百万円

3. 平成 21 年 3 月期の連結業績予想（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

【訂正前】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	45,120	18.7	1,479	14.2	1,465	14.6	589	9.0	9,526.88

(後略)

【訂正後】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	45,120	18.7	1,479	12.5	1,465	12.9	589	7.7	9,526.88

(後略)

定性的情報・財務諸表等

1. 連結経営成績に関する定性的情報

【訂正前】

当第3四半期累計会計期間（平成20年4月1日～平成20年12月31日）におけるわが国経済は、海外経済の一段の減速や為替円高を背景に輸出が減少するとともに、企業収益や資金調達環境が悪化するなど、厳しい経済状況となりました。

当社グループの主力である保険薬局業界におきましては、昨年4月の調剤報酬改定・薬価改定や医療費抑制を目的とした医療制度改革などが実施され、個人消費の減少や所得環境の厳しさも相まって、引き続き厳しい経営環境となりました。

このような環境のもと、当第3四半期累計期間における当社グループの売上高は35,708百万円、営業利益908百万円、経常利益898百万円、当期純利益は574百万円となりました。

【訂正後】

当第3四半期累計会計期間（平成20年4月1日～平成20年12月31日）におけるわが国経済は、海外経済の一段の減速や為替円高を背景に輸出が減少するとともに、企業収益や資金調達環境が悪化するなど、厳しい経済状況となりました。

当社グループの主力である保険薬局業界におきましては、昨年4月の調剤報酬改定・薬価改定や医療費抑制を目的とした医療制度改革などが実施され、個人消費の減少や所得環境の厳しさも相まって、引き続き厳しい経営環境となりました。

このような環境のもと、当第3四半期累計期間における当社グループの売上高は35,708百万円、営業利益926百万円、経常利益916百万円、四半期純利益は585百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

【訂正前】

連結財政状態

(1) 資産の状況

当第3四半期の資産合計は 24,174 百万円となり、前連結会計年度末から 3,469 百万円増加しております。

主な内容としましては、借入金の返済を進める一方、新たに連結範囲に含めた子会社の現金および預金やたな卸資産の増加により、流動資産合計が 1,138 百万円増加しております。

また、新店出店などによる有形固定資産やのれんの増加により、固定資産合計では 2,330 百万円増加しております。

(2) 負債の状況

当第3四半期の負債合計は 15,042 百万円となり、前連結会計年度末から 2,917 百万円増加しております。

主な内容としましては、新たに連結範囲に含めた子会社の買掛金が 909 百万円増加したこと、および子会社取得にかかる資金調達を実施したことにより、長期借入金が 893 百万円増加しております。

(3) 純資産の状況

当第3四半期の純資産合計は 9,132 百万円となり、前連結会計年度末から 551 百万円増加しております。

主な内容としましては、四半期純利益の増加によるものであります。

(後略)

【訂正後】

連結財政状態

(1) 資産の状況

当第3四半期の資産合計は 24,192 百万円となり、前連結会計年度末から 3,487 百万円増加しております。

主な内容としましては、借入金の返済を進める一方、新たに連結範囲に含めた子会社の現金および預金やたな卸資産の増加により、流動資産合計が 1,146 百万円増加しております。

また、新店出店などによる有形固定資産やのれんの増加により、固定資産合計では 2,340 百万円増加しております。

(2) 負債の状況

当第3四半期の負債合計は 15,049 百万円となり、前連結会計年度末から 2,925 百万円増加しております。

主な内容としましては、新たに連結範囲に含めた子会社の買掛金が 909 百万円増加したこと、および子会社取得にかかる資金調達を実施したことにより、長期借入金が 893 百万円増加しております。

(3) 純資産の状況

当第3四半期の純資産合計は 9,143 百万円となり、前連結会計年度末から 561 百万円増加しております。

主な内容としましては、四半期純利益の増加によるものであります。

(後略)

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,629,351	2,940,574
売掛金	7,127,440	6,519,877
商品	1,814,103	1,072,480
貯蔵品	61,807	48,525
仕掛品	38,735	30,008
繰延税金資産	<u>407,536</u>	<u>353,858</u>
その他	257,605	231,345
貸倒引当金	<u>△21,003</u>	<u>△19,342</u>
流動資産合計	<u>12,315,577</u>	<u>11,177,327</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,004,133	1,581,717
車両運搬具及び工具器具備品(純額)	577,881	375,825
土地	629,170	502,648
建設仮勘定	46,694	48,358
その他(純額)	14,132	—
有形固定資産合計	<u>3,272,012</u>	<u>2,508,549</u>
無形固定資産		
のれん	<u>5,896,463</u>	<u>4,917,988</u>
ソフトウェア	597,533	453,253
その他	72,761	42,206
無形固定資産合計	<u>6,566,758</u>	<u>5,413,448</u>
投資その他の資産		
投資有価証券	13,274	120,981
長期貸付金	19,826	21,648
敷金及び保証金	1,665,191	1,195,056
繰延税金資産	<u>94,081</u>	<u>76,514</u>
その他	236,450	200,713
貸倒引当金	<u>△8,300</u>	<u>△8,416</u>
投資その他の資産合計	<u>2,020,523</u>	<u>1,606,497</u>
固定資産合計	<u>11,859,294</u>	<u>9,528,496</u>
資産合計	<u>24,174,871</u>	20,705,824

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	8,892,120	7,061,107
短期借入金	630,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	983,535	897,902
1年内償還予定の社債	225,000	240,000
未払法人税等	<u>104,315</u>	377,073
賞与引当金	356,101	602,511
その他の引当金	13,995	—
その他	971,328	675,934
流動負債合計	<u>12,176,397</u>	10,054,528
固定負債		
社債	60,000	35,000
長期借入金	2,576,658	1,769,258
退職給付引当金	100,842	75,725
その他	128,287	189,729
固定負債合計	<u>2,865,787</u>	2,069,712
負債合計	<u>15,042,185</u>	12,124,241
純資産の部		
株主資本		
資本金	814,600	814,600
資本剰余金	6,767,005	6,767,005
利益剰余金	<u>1,466,720</u>	1,015,755
自己株式	<u>△18,360</u>	<u>△18,360</u>
株主資本合計	<u>9,029,966</u>	8,579,000
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	<u>△48</u>	2,582
評価・換算差額等合計	<u>△48</u>	2,582
少数株主持分	102,768	—
純資産合計	<u>9,132,686</u>	8,581,583
負債純資産合計	<u>24,174,871</u>	20,705,824

【訂正後】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,629,351	2,940,574
売掛金	7,127,440	6,519,877
商品	1,814,103	1,072,480
貯蔵品	61,807	48,525
仕掛品	38,735	30,008
繰延税金資産	<u>483,859</u>	<u>421,790</u>
その他	257,605	231,345
貸倒引当金	<u>△21,003</u>	<u>△19,342</u>
流動資産合計	<u>12,391,899</u>	<u>11,245,260</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,004,133	1,581,717
車両運搬具及び工具器具備品(純額)	577,881	375,825
土地	629,170	502,648
建設仮勘定	46,694	48,358
その他(純額)	14,132	—
有形固定資産合計	<u>3,272,012</u>	<u>2,508,549</u>
無形固定資産		
のれん	<u>5,553,235</u>	<u>4,598,094</u>
ソフトウェア	597,533	453,253
その他	72,761	42,206
無形固定資産合計	<u>6,223,529</u>	<u>5,093,554</u>
投資その他の資産		
投資有価証券	13,274	120,981
長期貸付金	19,826	21,648
敷金及び保証金	1,665,191	1,195,056
繰延税金資産	<u>379,091</u>	<u>328,476</u>
その他	236,450	200,713
貸倒引当金	<u>△8,300</u>	<u>△8,416</u>
投資その他の資産合計	<u>2,305,533</u>	<u>1,858,459</u>
固定資産合計	<u>11,801,076</u>	<u>9,460,563</u>
資産合計	<u>24,192,975</u>	<u>20,705,824</u>

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	8,892,120	7,061,107
短期借入金	630,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	983,535	897,902
1年内償還予定の社債	225,000	240,000
未払法人税等	<u>111,921</u>	377,073
賞与引当金	356,101	602,511
その他の引当金	13,995	—
その他	971,328	675,934
流動負債合計	<u>12,184,003</u>	10,054,528
固定負債		
社債	60,000	35,000
長期借入金	2,576,658	1,769,258
退職給付引当金	100,842	75,725
その他	128,287	189,729
固定負債合計	<u>2,865,787</u>	2,069,712
負債合計	<u>15,049,791</u>	12,124,241
純資産の部		
株主資本		
資本金	814,600	814,600
資本剰余金	6,767,005	6,767,005
利益剰余金	<u>1,477,218</u>	1,015,755
自己株式	<u>△18,360</u>	△18,360
株主資本合計	<u>9,040,463</u>	8,579,000
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△48	2,582
評価・換算差額等合計	<u>△48</u>	2,582
少数株主持分	102,768	—
純資産合計	<u>9,143,184</u>	8,581,583
負債純資産合計	<u>24,192,975</u>	20,705,824

(2) 四半期連結損益計算書

(第3四半期連結累計期間)

【訂正前】

(単位：千円)

当第3四半期連結累計期間	
(自 平成20年4月1日	
至 平成20年12月31日)	
売上高	35,708,213
売上原価	32,164,441
売上総利益	3,543,771
販売費及び一般管理費	2,635,750
営業利益	908,021
営業外収益	
受取利息及び配当金	3,994
受取家賃	5,418
受取手数料	23,957
その他	7,553
営業外収益合計	40,924
営業外費用	
支払利息	44,365
持分法による投資損失	1,700
その他	4,188
営業外費用合計	50,254
経常利益	898,690
特別利益	
貸倒引当金戻入額	2,471
固定資産売却益	23,127
その他	11,071
特別利益合計	36,671
特別損失	
固定資産除却損	18,516
店舗閉鎖損失	5,252
店舗閉鎖損失引当金繰入額	13,995
その他	1,272
特別損失合計	39,038
税金等調整前四半期純利益	896,323
法人税等	321,149
少数株主利益	464
四半期純利益	574,709

【訂正後】

(単位：千円)

当第3四半期連結累計期間	
(自 平成20年4月1日	
至 平成20年12月31日)	
売上高	35,708,213
売上原価	32,164,441
売上総利益	3,543,771
販売費及び一般管理費	2,617,646
営業利益	926,125
営業外収益	
受取利息及び配当金	3,994
受取家賃	5,418
受取手数料	23,957
その他	7,553
営業外収益合計	40,924
営業外費用	
支払利息	44,365
持分法による投資損失	1,700
その他	4,188
営業外費用合計	50,254
経常利益	916,794
特別利益	
貸倒引当金戻入額	2,471
固定資産売却益	23,127
その他	11,071
特別利益合計	36,671
特別損失	
固定資産除却損	18,516
店舗閉鎖損失	5,252
店舗閉鎖損失引当金繰入額	13,995
その他	1,272
特別損失合計	39,038
税金等調整前四半期純利益	914,427
法人税等	328,756
少数株主利益	464
四半期純利益	585,207

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：千円)

当第3四半期連結累計期間

(自 平成20年4月1日

至 平成20年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純利益	896,323
減価償却費	436,817
のれん償却額	277,292
持分法による投資損益(△は益)	1,700
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△6,861
賞与引当金の増減額(△は減少)	△290,907
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△3,424
固定資産除売却損益(△は益)	△4,610
受取利息及び受取配当金	△3,994
支払利息	45,667
たな卸資産の増減額(△は増加)	△563,838
売上債権の増減額(△は増加)	△107,782
仕入債務の増減額(△は減少)	1,133,851
その他	277,188
小計	2,087,420
利息及び配当金の受取額	3,994
利息の支払額	△47,052
法人税等の支払額	△649,465
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,394,896

(後略)

【訂正後】

(単位：千円)

当第3四半期連結累計期間

(自 平成20年4月1日

至 平成20年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純利益	914,427
減価償却費	436,817
のれん償却額	259,188
持分法による投資損益(△は益)	1,700
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△6,861
賞与引当金の増減額(△は減少)	△290,907
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△3,424
固定資産除売却損益(△は益)	△4,610
受取利息及び受取配当金	△3,994
支払利息	45,667
たな卸資産の増減額(△は増加)	△563,838
売上債権の増減額(△は増加)	△107,782
仕入債務の増減額(△は減少)	1,133,851
その他	277,188
小計	2,087,420
利息及び配当金の受取額	3,994
利息の支払額	△47,052
法人税等の支払額	△649,465
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,394,896

(後略)

(5) セグメント情報

【訂正前】

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第3四半期連結累計期間（自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日）

	保険薬局事業 (千円)	その他事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	34,038,033	1,670,180	35,708,213	—	35,708,213
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	44,883	44,883	△44,883	—
計	34,038,033	1,715,063	35,753,097	△44,883	35,708,213
営業利益	<u>1,197,183</u>	<u>140,270</u>	<u>1,337,061</u>	△429,039	<u>908,021</u>

(後略)

【訂正後】

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第3四半期連結累計期間（自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日）

	保険薬局事業 (千円)	その他事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	34,038,033	1,670,180	35,708,213	—	35,708,213
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	44,883	44,883	△44,883	—
計	34,038,033	1,715,063	35,753,097	△44,883	35,708,213
営業利益	<u>1,215,287</u>	<u>139,877</u>	<u>1,355,165</u>	△429,039	<u>926,125</u>

(後略)

「参考資料」

前年同四半期に係る財務諸表等

(1) (要約) 四半期連結損益計算書

【訂正前】

前第3四半期連結累計期間（平成19年4月1日～12月31日）

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)		百分比 (%)
	金額 (千円)		
I 売上高		26,204,730	100.0
II 売上原価		23,618,912	90.1
売上総利益		2,585,818	9.9
III 販売費及び一般管理費		2,029,005	7.7
営業利益		556,812	2.1
IV 営業外収益			
1. 受取利息・配当金	5,547		
2. 家賃収入	5,629		
3. 受取手数料	20,619		
4. デリバティブ評価益	627		
5. その他	11,121	43,546	0.2
V 営業外費用			
1. 支払利息	48,558		
2. アレンジメント・フィー	23,000		
3. その他	4,721	76,279	0.3
経常利益		524,078	2.0
VI 特別利益	687	687	0.0
VII 特別損失			
1. 固定資産除却損	6,900		
2. 減損損失	9,832		
3. その他	2,515	19,249	0.1
税金等調整前第3四半期純利益		505,517	1.9
法人税、住民税及び事業税	124,854		
法人税等調整額	239,293	364,147	1.4
第3四半期(当期)純利益		141,369	0.5

【訂正後】

前第3四半期連結累計期間（平成19年4月1日～12月31日）

区分	前第3四半期連結累計期間 （自平成19年4月1日 至平成19年12月31日）		百分比 （%）
	金額（千円）		
I 売上高		26,204,730	100.0
II 売上原価		23,618,912	90.1
売上総利益		2,585,818	9.9
III 販売費及び一般管理費		<u>2,014,622</u>	7.7
営業利益		<u>571,196</u>	<u>2.2</u>
IV 営業外収益			
1. 受取利息・配当金	5,547		
2. 家賃収入	5,629		
3. 受取手数料	20,619		
4. デリバティブ評価益	627		
5. その他	11,121	43,546	0.2
V 営業外費用			
1. 支払利息	48,558		
2. アレンジメント・フィー	23,000		
3. その他	4,721	76,279	0.3
経常利益		<u>538,462</u>	<u>2.1</u>
VI 特別利益	687	687	0.0
VII 特別損失			
1. 固定資産除却損	6,900		
2. 減損損失	9,832		
3. その他	2,515	19,249	0.1
税金等調整前第3四半期純利益		<u>519,900</u>	<u>2.0</u>
法人税、住民税及び事業税	124,854		
法人税等調整額	<u>253,676</u>	<u>378,530</u>	1.4
第3四半期（当期）純利益		141,369	0.5

(2) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

前第3四半期連結累計期間(平成19年4月1日～12月31日)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)
区分	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前第3四半期純利益	505,517
減価償却費	307,989
のれん償却額	143,861
退職給付引当金の増減額(△減少額)	△11,002
賞与引当金の増減額(△減少額)	△237,244
貸倒引当金の増加額(△減少額)	1,182
デリバティブ利益	△627
固定資産除売却損	6,900
減損損失	9,832
受取利息及び受取配当金	△5,547
支払利息	50,574
たな卸資産の増減額(△減少額)	△417,066
売上債権の増加額(△減少額)	△282,679
仕入債務の増加額(△減少額)	1,488,834
その他	△152,293
小計	1,408,231
利息及び配当金の受取額	5,547
利息の支払額	△45,929
法人税等の支払額	△367,548
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,000,300

(後略)

【訂正後】

前第3四半期連結累計期間（平成19年4月1日～12月31日）

	前第3四半期連結累計期間 （自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日）
区分	金額（千円）
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前第3四半期純利益	519,900
減価償却費	307,989
のれん償却額	129,478
退職給付引当金の増減額(△減少額)	△11,002
賞与引当金の増減額(△減少額)	△237,244
貸倒引当金の増加額(△減少額)	1,182
デリバティブ利益	△627
固定資産除売却損	6,900
減損損失	9,832
受取利息及び受取配当金	△5,547
支払利息	50,574
たな卸資産の増減額(△減少額)	△417,066
売上債権の増加額(△減少額)	△282,679
仕入債務の増加額(△減少額)	1,488,834
その他	△152,293
小計	1,408,231
利息及び配当金の受取額	5,547
利息の支払額	△45,929
法人税等の支払額	△367,548
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,000,300

(後略)

(3) セグメント情報

【訂正前】

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間（自平成19年4月1日至平成19年12月31日）

	保険薬局 事業 (千円)	医療・医薬 情報資材制作 関連事業 (千円)	医薬品 治験関連 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	25,237,701	782,955	184,074	26,204,730	—	26,204,730
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	29,804	—	29,804	△29,804	—
計	25,237,701	812,759	184,074	26,234,535	△29,804	26,204,730
営業費用	<u>24,220,464</u>	953,775	170,587	<u>25,344,827</u>	303,090	<u>25,647,918</u>
営業利益又は営業損失(△)	<u>1,017,237</u>	△141,015	13,486	<u>889,708</u>	△332,895	<u>556,812</u>

(後略)

【訂正後】

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間（自平成19年4月1日至平成19年12月31日）

	保険薬局 事業 (千円)	医療・医薬 情報資材制作 関連事業 (千円)	医薬品 治験関連 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	25,237,701	782,955	184,074	26,204,730	—	26,204,730
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	29,804	—	29,804	△29,804	—
計	25,237,701	812,759	184,074	26,234,535	△29,804	26,204,730
営業費用	<u>24,206,081</u>	953,775	170,587	<u>25,330,443</u>	303,090	<u>25,633,534</u>
営業利益又は営業損失(△)	<u>1,031,620</u>	△141,015	13,486	<u>904,091</u>	△332,895	<u>571,196</u>

(後略)

以上